

## Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços  
Cotação de preços No: 20230707001

Prefeitura Municipal de Novo Progresso

RESPONSÁVEL :

NOME: CLARINY DA SILVA SANTOS

PROPONENTE :

NOME: PROGEO ENGENHARIA &amp; CONSTRUTORA LTDA ME

ENDEREÇO : RUA IJUI, Nº 361, SALA 02

BAIRRO : RUI PIRES LIMA CIDADE : Novo Progresso - PA

CNPJ : 18.432.076/0001-51

O município de Novo Progresso, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Novo Progresso.

Novo Progresso, 07 de Julho de 2023

CLARINY DA SILVA SANTOS  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
68950	SERVIÇOS DE CARPINTARIA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA RODADO (LIMPEZA) PONTES E <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA RODADO (LIMPEZA) PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	2000,000	METRO	70,000	140000,00
68951	SERVIÇO DE CARPINTARIA-PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BATE ESTACA, PONTES E PASSARRELAS <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA-PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BATE ESTACA, PONTES E PASSARRELAS</i>	SERVIÇOS	5100,000	METRO	70,000	357000,00
68952	SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO SUBSTITUIÇÃO DE PRANCHA DE MADEIRA EM PONTES E <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA-DO TIPO SUBSTITUIÇÃO DE PRANCHA DE MADEIRA EM PONTES E BUEIROS PONTES E PASSARRELAS</i>	SERVIÇOS	3000,000	METRO	90,000	270000,00
68953	SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO SUBSTITUIÇÃO DE CAIXA DE ATERRO EM PONTES DE MA <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO SUBSTITUIÇÃO DE CAIXA DE ATERRO EM PONTES DE MADEIRA PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	70,000	METRO	800,000	56000,00
68955	SERVIÇO DE CARPINTARIA-DO TIPO COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE SOBRE-VIGA DE MADEIRA <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA -DO TIPO COLOCAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE SOBRE - VIGA DE MADEIRA EM PONTES E BUEIROS PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	700,000	METRO	80,000	56000,00
68957	SERVIÇO DE CARPINTARIA -DO TIPO SUBSTITUIÇÃO/COLOCAÇÃO DE GUARDA RODAS EM PONTES <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO SUBSTITUIÇÃO /COLOCAÇÃO DE GUARDA RODAS EM PONTES DE MADEIRA, PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	600,000	METRO	75,000	45000,00
68958	SERVIÇO DE CARPINTARIA-DO TIPO COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE VIGA DE MADEIRA <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE VIGA DE MADEIRA EM PONTES E BUEIROS, PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	5000,000	METRO	75,000	375000,00
68959	SERVIÇO DE CARPINTARIA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA PRANCHAS, RODADO, BAT PN <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCAR PRANCHAS, RODADO, BAT PNEU, VIGAS, CANGA, PILAR, X PEIA, CACHAO ATERRO, FLEXAL, GUARDA MÃO E BALANÇA (LIMPEZA) PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	5000,000	METRO	90,000	450000,00
68960	SERVIÇO DE CARPINTARIA-DO TIPO REPARO DA ESTRUTURA, (TRAVESSEIRO), EM PONTES E P <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO REPARO DA ESTRUTURA, (TRAVESSEIRO) EM PONTES E PASSARELAS</i>	SERVIÇOS	2000,000	METRO	90,000	180000,00
68961	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50X 6,50 X 0,50</i>	HORA	2500,000	HORA	180,000	450000,00
					Total :	2379000,00

Condições de pagamento :	A Combinar
Prazo de entrega :	A Combinar
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	Dois milhões, trezentos e setenta e nove mil reais

Data : 10/07/2023

carimbo e assinatura

Página 1

Anderson Fernando Lisiak  
Engenheiro Civil  
CREAMT Nº 1220203424

## Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230707001

Prefeitura Municipal de Novo Progresso

RESPONSÁVEL :

NOME: CLARINY DA SILVA SANTOS

PROponente :

NOME: AMAZÔNIA NEGÓCIOS CONSULTORIA ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI

ENDEREÇO : Rodovia Transamazônica, nº 2004, andar 01, sala 02

BAIRRO : Bela Vista CIDADE : Itaituba - PA

CNPJ : 23.126.273/0001-82

O município de Novo Progresso, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços Verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Novo Progresso.

Novo Progresso, 07 de Julho de 2023

CLARINY DA SILVA SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
68950	SERVIÇOS DE CARPINTARIA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA RODADO (LIMPEZA) PONTES E PASSARRELAS <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA RODADO (LIMPEZA) PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	2000,000	METRO	75,000	150000,00
68951	SERVIÇO DE CARPINTARIA-PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BATE ESTACA, PONTES E PASSARRELAS <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA-PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BATE ESTACA, PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	5100,000	METRO	75,000	382500,00
68952	SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO SUBSTITUIÇÃO DE PRANCHA DE MADEIRA EM PONTES E PASSARRELAS <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA-DO TIPO SUBSTITUIÇÃO DE PRANCHA DE MADEIRA EM PONTES E BUEIROS PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	3000,000	METRO	80,000	240000,00
68953	SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO SUBSTITUIÇÃO DE CAIXA DE ATERRO EM PONTES E PASSARRELAS <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO SUBSTITUIÇÃO DE CAIXA DE ATERRO EM PONTES DE MADEIRA PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	70,000	METRO	830,000	58100,00
68955	SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE SOBRE-VIGA DE MADEIRA EM PONTES E PASSARRELAS <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO COLOCAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE SOBRE - VIGA DE MADEIRA EM PONTES E BUEIROS PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	700,000	METRO	85,000	59500,00
68957	SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO SUBSTITUIÇÃO/COLOCAÇÃO DE GUARDA RODAS EM PONTES E PASSARRELAS <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO SUBSTITUIÇÃO /COLOCAÇÃO DE GUARDA RODAS EM PONTES DE MADEIRA, PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	600,000	METRO	85,000	51000,00
68958	SERVIÇO DE CARPINTARIA-DO TIPO COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE VIGA DE MADEIRA EM PONTES E PASSARRELAS <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE VIGA DE MADEIRA EM PONTES E BUEIROS, PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	5000,000	METRO	85,000	425000,00
68959	SERVIÇO DE CARPINTARIA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA PRANCHAS, RODADO, BAT PNEU <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCAR PRANCHAS, RODADO, BAT PNEU, VIGAS, CANGA, PILAR, X PEIA, CACHAO ATERRO, FLEXAL, GUARDA MÃO E BALANÇA (LIMPEZA) PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	5000,000	METRO	100,000	500000,00
68960	SERVIÇO DE CARPINTARIA-DO TIPO REPARO DA ESTRUTURA, (TRAVESSEIRO), EM PONTES E PASSARRELAS <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO REPARO DA ESTRUTURA, (TRAVESSEIRO) EM PONTES E PASSARELAS</i>	SERVIÇOS	2000,000	METRO	100,000	200000,00
68961	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50X 6,50 X 0,50</i>	HORA	2500,000	HORA	188,000	470000,00
					<b>Total :</b>	<b>2536100,00</b>

Condições de pagamento :	A Combinar
Prazo de entrega :	A Combinar
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	Dois milhões, quinhentos e trinta e seis mil e cem reais

Data: 10/07/2023

*Marcelo Henrique B. Vaz*  
carimbo e assinatura

Página 1

MARCELO HENRIQUE LIMA VAZ  
DIRETOR GERAL  
CPF: 003.284.912-50  
AMAZÔNIA NEGÓCIOS CONSULTORIA  
ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI

## Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230707001

Prefeitura Municipal de Novo Progresso

RESPONSÁVEL :

NOME: CLARINY DA SILVA SANTOS

PROponente :

NOME: LISIAK &amp; COSERE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

ENDEREÇO : Rua Ijuí, nº 361, Sala 03

BAIRRO : Rui Pires Lima CIDADE : Novo Progresso - PA

CNPJ : 42.755.414/0001-70

O município de Novo Progresso, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Novo Progresso.

Novo Progresso, 07 de Julho de 2023

CLARINY DA SILVA SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
68950	SERVIÇOS DE CARPINTARIA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA RODADO (LIMPEZA) PONTES E <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA RODADO (LIMPEZA) PONTES E PASSARELAS.</i>	SERVIÇOS	2000,000	METRO	68,000	136000,00
68951	SERVIÇO DE CARPINTARIA-PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BATE ESTACA, PONTES E PASSARRELAS <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA-PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE BATE ESTACA, PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	5100,000	METRO	68,000	346800,00
68952	SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO SUBSTITUIÇÃO DE PRANCHA DE MADEIRA EM PONTES E <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA-DO TIPO SUBSTITUIÇÃO DE PRANCHA DE MADEIRA EM PONTES E BUEIROS PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	3000,000	METRO	85,000	255000,00
68953	SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO SUBSTITUIÇÃO DE CAIXA DE ATERRO EM PONTES DE MA <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO SUBSTITUIÇÃO DE CAIXA DE ATERRO EM PONTES DE MADEIRA PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	70,000	METRO	850,000	59500,00
68955	SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE SOBRE-VIGA DE MADEIRA <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO COLOCAÇÃO / SUBSTITUIÇÃO DE SOBRE - VIGA DE MADEIRA EM PONTES E BUEIROS PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	700,000	METRO	82,000	57400,00
68957	SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO SUBSTITUIÇÃO/COLOCAÇÃO DE GUARDA RODAS EM PONTES <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO SUBSTITUIÇÃO /COLOCAÇÃO DE GUARDA RODAS EM PONTES DE MADEIRA, PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	600,000	METRO	80,000	48000,00
68958	SERVIÇO DE CARPINTARIA-DO TIPO COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE VIGA DE MADEIRA <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO COLOCAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE VIGA DE MADEIRA EM PONTES E BUEIROS, PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	5000,000	METRO	80,000	400000,00
68959	SERVIÇO DE CARPINTARIA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA PRANCHAS, RODADO, BAT PN <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCAR PRANCHAS, RODADO, BAT PNEU, VIGAS, CANGA, PILAR, X PEIA, CACHAO ATERRO, FLEXAL, GUARDA MÃO E BALANÇA (LIMPEZA) PONTES E PASSARRELAS.</i>	SERVIÇOS	5000,000	METRO	95,000	475000,00
68960	SERVIÇO DE CARPINTARIA-DO TIPO REPARO DA ESTRUTURA, (TRAVESSEIRO), EM PONTES E P <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE CARPINTARIA - DO TIPO REPARO DA ESTRUTURA, (TRAVESSEIRO) EM PONTES E PASSARELAS.</i>	SERVIÇOS	2000,000	METRO	95,000	190000,00
68961	CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M <i>Especificação : ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 9.710 KG, DIST. ENTRE EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,50X 6,50 X 0,50</i>	HORA	2500,000	HORA	185,000	462500,00

Total : 2430200,00

Condições de pagamento :	A Combinar
Prazo de entrega :	A Combinar
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	Dois milhões, quatrocentos e trinta mil e duzentos reais

Data : 10/07/2023

carimbo e assinatura

Página 1

Anderson Fernando Lisiak  
Engenheiro Civil  
CREF/MG Nº 122020342-4